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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe [ Predstavke

A NR.263/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& vanclin e pérbéré nga Ymer Hoxha, kryesues,
Muharrem Shala dhe Muhamet Rexha, anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Av. Bejtush Isufi, i
cili e pérfagéson Bojana Denig - kandidate pér Késhilltare né Asamblené Komunale ng Partesh, nga
radhét e Subjektit Politik Jedistvena Srpsaka Lista (JSL) nga Parteshi, q& ka t& b&jé me certifikimin e
rezultateve pérfundimtare, né seancén ¢ mbajtur me daté 12.11.2010 mori kété:

VENDIM
HUDHET poshté ankesa si e palejuar.
ARSYETIMI

Av. Bejtush Isufi I cili e pérfagéson, Znj Bojana Denig, kandidate pér késhilltare né Asamblené
Komunale né Partesh, nga radhét e Subjektit Politik Jedistvena Srpsaka Lista (JSL) nga Parteshi, ka
parashtruar ankes¢ kundér Vendimit t¢ KQZ-s& lidhur me konfirmimin dhe certifikimin e
rezultateve zgjedhore pér kandidat t& Asamblesé Komunale né Partesh.

Pérfaqésuesi [ Znj. Bojana Denic, Av. Bejtush Isufi kérkon t& ndryshohet Vendimi I KQZ-s& me
nr. 757/10, lichur me mandatet e subjektit politik Lista Unike Serbe dhe té vértetohet se Znj.
Bojana Denic i€ jeté késhilltare e Kuvendit Komunal né Partesh.

FAKTET

ME 05.11.2010, Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) ka pranuar njé ankesé nga
Av. Bejtush Isufi, 1 cili e pérfagéson Bojana Deni¢ kandidate pér Késhilltare né Asamblené
Komunale né Partesh, nga radhét e Subjektit Politik Jedistvena Srpsaka Lista (JSL) nga Parteshi.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur listén pérfundimtare t& QNR, Ankesén drejtuar
KQZ-s¢ me nr.711/10, Pérgjigjjen né ankeseé t&€ KQZ-sé me nr.757/10, Aktvendimin e Gjykatés
Supreme me nr.730/10 si dhe Autorizimin me Prokur 1& Pérfagésuesit.



ANALIZE

Jurisdiksioni i PZAP’it lidhur me ankesat &sht& caktuar né pajtim me autorizimin e dhéné nga
Kuvendi i Republikés s&€ Kosovés pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés né Ligjin Nr. 03/L-256, dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés (Ligji Nr. 03/L-072).

Neni 106.3 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (Rezultatet Zgjedhore) pércakton:

106.3 Rezultatet e zgjedhjeve jané pérfundimtare dhe detyruese atéheré kur jané certifikuar nga
KQZ-ja.

Megenése KQZ ka béré certifikimin e rezultateve té zgjedhjeve pér Komunén e Parteshit mé
daté 22 korrik 2010, rezultatet jang pérfundimtare dhe detyruese. Prandaj, ankesea HUDHET si

e palejuar.

Pér kéto arsye, bazuar n€ dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting
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